
 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga,  Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 125, el. p. architektai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

______________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL GATVĖS PRISKYRIMO GYVENAMAJAI VIETOVEI“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-02-08         

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Priskirti Pakuonio seniūnijos Pašventupio kaimo 

(kodas 23928) Beržų gatvę Pakuonio seniūnijos Pašventupio kaimui (kodas 77854). 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir 

kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į apskaitą tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. 1V-57 „Dėl Numerių pastatams, 

patalpoms, butams ir žemės sklypams, kuriuose pagal jų naudojimo paskirtį (būdą) ar teritorijų planavimo 

dokumentus leidžiama pastatų statyba, suteikimo, keitimo ir apskaitos tvarkos aprašo ir Pavadinimų 

gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į apskaitą tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas).  

Laukiami rezultatai:  

Priskyrus Pakuonio seniūnijos Pašventupio kaimo (kodas 23928) Beržų gatvę Pakuonio 

seniūnijos Pašventupio kaimui (kodas 77854), bus galimybė Pašventupio kaimo (kodas 77854) žemės 

sklypams, kuriuose leidžiama pastatų statyba, ir pastatams, pastatų kompleksams suteikti / pakeisti 

adresus, nustatant jų priklausomybę gyvenamajai vietovei ir gatvei, taip pat adreso koordinates.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

Lėšos nėra reikalingos. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų rajono savivaldybės administracijoje 2021-05-20 ir 2021-12-09 gauti valstybės įmonės 

Registrų centro prašymai (reg. 2021-05-20 Nr. (7.38E)R1-2943 ir Nr. (7.38E)R1-7143) dėl suteiktų 

adresų duomenų patikslinimo. Kartu su prašymais VĮ Registrų centras pateikė netikslių adresų sąrašą, 

kuriame nurodyti nekilnojamieji daiktai, kuriems Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais suteikti adresai nėra įrašyti į Nekilnojamojo turto kadastrą. Prienų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2011-11-17 įsakymo Nr. (7.7)-A3-751 „Dėl adresų suteikimo Ašmintos 

seniūnijos Bagrėno, Pašventupio, Pošvenčio, Rūdupio kaimuose“ 2 priede nurodyta, kad statinys, esantis 

žemės sklype, Beržų g. 3, Pašventupio k., Pakuonio sen., yra žemės sklype Beržų g. 5, Pašventupio k., 

Pakuonio sen. Siekiant ištaisyti klaidą, kad tiek Adresų registre, tiek Nekilnojamojo turto kadastre būtų 



2 

 

 

įrašyti teisingi ir išsamūs adresų duomenys, reikia parengti Prienų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymą dėl adresų pakeitimo, tačiau Pašventupio kaimui (kodas 77854) nėra priskirta Beržų 

gatvė, ji priskirta Pašventupio kaimui (kodas 23928). Atsižvelgiant į tai, kad Pašventupio kaime (kodas 

77854) nėra Beržų gatvės, siūloma priskirti Pakuonio seniūnijos Pašventupio kaimo (kodas 23928) Beržų 

gatvę Pakuonio seniūnijos Pašventupio kaimui (kodas 77854). 

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas. 

 

 

Skyriaus vedėja          Dalia Joneliūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Vaidas Mazuronis, tel. (8 319) 61 127, el. p. vaidas.mazuronis@prienai.lt 


